
P. V. Service, spol. s r.o.
Libušská 118/246 

142 00 Praha 4 
tel.: +420 605 209 980 

http://www.pvservice.cz 

IČO :   25736361  Bankovní  spojení:   UniCredit Bank     
DIČ :   CZ 25736361  č. bankovního účtu:  2112711949/2700 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
Technologie  SO výdejny 

MENZA „KOKOS“ - KLADNO 

1. Úvod a zadání

Tento návrh řešení úpravy stávajícího obslužného způsobu podávání jídel na samoobslužný 
způsob podávání jídel v meze „Kokos“ v Kladně je zpracován jako podklad k projektu pro provedení 
stavby. 

Při řešení se vycházelo z těchto požadavků objednatele : 
 V rámci navrhovaného objektu technologicky a dispozičně navrhnout provoz samoobslužné výdejní

linky v souladu s hygienickou vyhláškou č. 137/2004Sb. a Nařízením Evropského parlamentu a Rady
(ES) č. 852/2004 do vymezeného prostoru daného objektu.

 Počet a sortiment vydávaných jídel: cca 300 obědů (1 druh polévky, 3 druhy hlavního jídla, zeleninové
saláty, nápoje)

 Zefektivnění zařízení varného bloku ve varně
 Maximální využití stávající jídelny s možností navýšení počtu míst k sezení
 Použitá energie: el. síť 230/400V, 50Hz

2. Technologické řešení

Cílem řešení je zajištění ekonomického, hygienicky nezávadného a moderního způsobu výdeje 
jídel. Celkové řešení je navrženo podle moderních poznatků gastronomie a  vyhovuje jak hygienickým, tak 
i bezpečnostním předpisům stanoveným pro výdej jídel a nápojů. 

Gastronomický provoz je navržen do zadaných prostor s ohledem na co nejmenší stavební a 
technické úpravy stávajících prostor.  

Samoobslužná výdejní linka 

Výdej pokrmů je v přímé návaznosti na stávající varnu. Je koncipován jako samoobslužná 
výdejní linka především pro výdej hlavního jídla, polévek, salátů a nápojů. Podnosy a příbory jsou uloženy 
v pojízdných zásobnících před samotnou výdejní linkou. Pro výdej jídel budou sloužit hlavně výdejní vany 
s ohřevem a vyhřívaný zásobník na talíře. Pro výdej salátů je navržena chlazená vana s výdejní policí – 
saladetou. Nápoje budou připravovány ve vířiči a v postmixu. Výdejní linka je ukončena pokladním boxem 
s váhou a kasou. Dále je výdejní linka po celé délce opatřena trubkovou pojezdovou dráhou a v místech 
výdeje teplých pokrmů výdejní galerií. 



P. V. Service, spol. s r.o.
Libušská 118/246 

142 00 Praha 4 
tel.: +420 605 209 980 

http://www.pvservice.cz 

IČO :   25736361  Bankovní  spojení:   UniCredit Bank     
DIČ :   CZ 25736361  č. bankovního účtu:  2112711949/2700 

Pro výdej jídel bude vytvořen stavební otvor, do kterého bude instalovaná roleta/žaluzie pro 
optické oddělení jídelny a varny. Ta bude součástí stavební dodávky. Instalace v budoucím stavebním 
otvoru budou řádně a bezpečně ukončeny. Potřebné instalace budou upraveny na protější stěně, kam 
budou přesunuty stávající spotřebiče, případně doplněny stojanovými policemi. Instalace potřebné pro 
výdejní linku v prostoru jídelny budou vedeny nad podlahou v soklu zařízení. Stávající nápojový bar bude 
demontován a podlaha začištěna a doplněna adekvátní podlahovou krytinou. 

Do prostoru stávající umyvárny se bude použité stolní nádobí zavážet s odkládacím vozíkem se 
vsuny na podnosy s použitým nádobím, do kterého je budou strávníci přímo odevzdávat. Zde je bude 
obsluha třídit, umývat a připravovat pro další použití ve výdejně. 

Stávající interiérový předěl v jídelně bude demontován a prostor využit pro doplnění dalších míst 
k sezení.  

Úprava varného bloku 

Ve stávajícím varném bloku budou demontovány dva sporáky a jedna smažící pánev. Na jejich 
místa bude instalována jedna mutlifunkční pánev a jeden tálový sporák. Pro jejich připojení budou 
maximálně využity stávající přípojné body (hlavně el. kabely s potřebným instalovaným příkonem).   

Ostatní prostory 

Veškeré ostatní prostory a provozy zůstanou stávající včetně jejich využití. Jiné další požadavky 
nejsou předmětem této části projektové dokumentace. 

Závěr 

Při veškerých stavebních a instalačních úpravách je nutná výrazná koordinace a úzká spolupráce 
jednotlivých profesí s ohledem na stávající zařízení a využití prostor k cílenému provozu. 

Hradec Králové, 06/2018 


